UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL N.º 67/2023 – CEAD/UFPI

EDITAL N.º 67/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
e à formação de cadastro de reserva de candidatos  à
função de Coordenador de Curso de Graduação para, na
condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Centro
de  Educação  Aberta  e  a  Distância  da  Universidade
Federal do Piauí - CEAD/UFPI.

A  presidente  da  Comissão  responsável  pelo  Processo  Seletivo  destinado  ao
preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de
Coordenador de Curso de Graduação para atuar, na condição de Bolsista UAB/CAPES, nos
termos do Edital n.º 67/2023 – CEAD/UFPI, de 16/11/2023, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR, conforme Anexo I.

Teresina-PI, 01 de março de 2024.

Djane Oliveira de Brito
Presidente da Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL N.º 67/2023 – CEAD/UFPI

EDITAL 67/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

COORDENADOR DE CURSO – DOCENTES LOTADOS NO CEAD/UFPI

CURSO CPF ORDEM PONTUAÇÃO
Licenciatura em Ciências Biológicas ***.069.383-** 1º 142,5

Licenciatura em Ciências da Natureza ***.147.083-** 1º 151,2
Licenciatura em Ciências da Natureza ***.386.003-** 2º 108,7

Licenciatura em Física ***.360.773-** 1º 140,25
Licenciatura em Letras Inglês ***.044.503-** 1º 110,8
Licenciatura em Matemática ***.584.343-** 1º 111,8

Licenciatura em Química ***.801.703-** 1º 143,8

COORDENADOR DE CURSO – DOCENTES LOTADOS EM  OUTRAS UNIDADES DE ENSINO DA
UFPI

CURSO CPF ORDEM PONTUAÇÃO
Bacharelado em Ciências Contábeis ***.102.763-** 1º 106,7

Licenciatura em Geografia ***.298.513-** 1º 131,7
Licenciatura em História ***.431.603-** 1º 166,5

Licenciatura em Matemática ***.761.343-** 1º 71,9
Bacharelado em Turismo ***.260.293-** 1º 89,1
Bacharelado em Turismo ***.107.993-** 2º 83,2

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL N.º 67/2023 – CEAD/UFPI
	EDITAL 67/2023 – CEAD/UFPI
	ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

		2024-03-01T12:17:02-0300